
Année Universitaire : 2024 - 2025
 

Syllabus
MASTER POLITIQUES PUBLIQUES - MANAGEMENT

DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU
TRAVAIL

Sommaire

PRESENTATION    3

SCHEMA GENERAL DU DOMAINE    3

SCHEMA DU CURSUS    3

SCHEMA DE LA MENTION    3

PARCOURS ET NIVEAUX    3
 M2 MANAGEMENT DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU TRAVAIL    4
 Parcours Master M2MAORGAT - MANAGEMENT DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU

TRAVAIL - Semestre 1
   4

 Parcours Master M2MAORGAT - MANAGEMENT DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU
TRAVAIL - Semestre 2

   4

DETAILS DES ENSEIGNEMENTS    4
 T-U09-4001 - UE 1 MANAGER DES ORGANISATIONS PAR L�ANALYSE DU TRAVAIL    5
 T-E09-1351 - UCE 1 BASES THEORIQUES ET METHODOLOGIQUES DES DIFFERENTS

COURANTS DE L�ANALYSE DU TRAVAIL
   6

 T-E09-1352 - UCE 2 MANAGEMENT DES ORGANISATIONS ET L�ANALYSE DU TRAVAIL    7
 T-E09-1353 - UCE 3 SYSTEME DE MANAGEMENT ET GESTION DE PROJET    8
 T-E09-1354 - UCE 4 GESTION DES EMPLOIS ET DES PARCOURS PROFESSIONNELS

(GEPP)
   9

 T-E09-1355 - AMS : REALISER UNE ANALYSE DANS L�ORGANISME D'ACCUEIL EN
IDENTIFIANT LES ENJEUX MANAGERIAUX AU PRISME DU CADRE THEO

  10

 T-U09-4002 - UE 2 MISE EN SITUATION PROFESSIONNELLE I   11
 T-E09-1356 - UCE 1 REGULATION ET GAPP    12
 T-E09-1357 - UCE 2 TUTORAT/ETUDIANT    13
 T-E09-1358 - UCE 3 PERIODE ENTREPRISE (ALTERNANCE OU STAGE)    14
 T-U09-4003 - UE 3 PRODUCTION DE RESSOURCES POUR LE MANAGEMENT    15
 T-E09-1361 - UCE 1 GESTION ET EVALUATION DES DISPOSITIFS DE MANAGEMENT    16
 T-E09-1362 - UCE 2 PILOTAGE DE L�INGENIERIE DE FORMATION ET PEDAGOGIQUE    17
 T-E09-1363 - UCE 3 MANAGEMENT DU TRAVAIL DIGITALISE    18
 T-E09-1364 - AMS : TRAVAIL DE GROUPE EN MODE PROJET. RéALISATION DE

RESSOURCES MANAGERIALES LIEES AUX ANALYSES REALISEES AU 1ER
   19

 T-U09-4004 - UE 4 MISE EN SITUATION PROFESSIONNELLE II    20
 T-E09-1365 - UCE 1 REGULATION ET GAPP    21
 T-E09-1366 - UCE 2 TUTORAT/ETUDIANT    22

MASTER POLITIQUES PUBLIQUES - MANAGEMENT DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU TRAVAIL
Page 1/24



Année Universitaire : 2024 - 2025
 

 T-E09-1367 - UCE 3 PORTFOLIO    23
 T-E09-1368 - UCE 4 PERIODE ENTREPRISE (ALTERNANCE OU STAGE)    24

MASTER POLITIQUES PUBLIQUES - MANAGEMENT DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU TRAVAIL
Page 2/24



Année Universitaire : 2024 - 2025
 

PRESENTATION

Diplôme Niveau d'entrée

BAC+5 BAC +4

Durée Certifiant

1 an Oui

Lieux Stage

Campus Hannah Arendt - Bâtiment Nord Alternance ou stage

Régime d'étude Coût de la formation

initial, continu, alternance Oui

Secteur

Politiques publiques

Composante Domaine : Formation Tout Au Long de la Vie

Description : Le service de la Formation Tout au Long de la Vie favorise
l'insertion professionnelle et développe la promotion sociale. Il permet à
un·e salarié·e ou demandeur·euse d'emploi de reprendre ses études
tout au long de sa vie pour se perfectionner ou pour valoriser son
expérience professionnelle par des formations diplômantes, certifiantes
ou qualifiantes ainsi que par la Validation des Acquis de l'Expérience
(VAE) ou Professionnels (VAP).

Directeur-trice : Nabila Bellamine

Equipe enseignante et du
laboratoire

Conditions d'admission

SCHEMA GENERAL DU DOMAINE

SCHEMA DU CURSUS

SCHEMA DE LA MENTION

MASTER POLITIQUES PUBLIQUES - MANAGEMENT DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU TRAVAIL
Page 3/24



Année Universitaire : 2024 - 2025
 

PARCOURS ET NIVEAUX

M2 MANAGEMENT DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU TRAVAIL
Responsable : Jean-pierre Costa  

Parcours Master M2MAORGAT - MANAGEMENT DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU
TRAVAIL - Semestre 1

Responsable : Jean-pierre Costa  

Code Enseignements et Unités d'enseignements Volume H. Coefficient ECTS
T-U09-4001 UE 1 MANAGER DES ORGANISATIONS PAR L�ANALYSE DU

TRAVAIL
259h00 1.00 21.00

T-E09-1351 UCE 1 BASES THEORIQUES ET METHODOLOGIQUES DES
DIFFERENTS COURANTS DE L�ANALYSE DU TRAVAIL

49h00 1.00 3.00

T-E09-1352 UCE 2 MANAGEMENT DES ORGANISATIONS ET L�ANALYSE DU
TRAVAIL

49h00 1.00 3.00

T-E09-1353 UCE 3 SYSTEME DE MANAGEMENT ET GESTION DE PROJET 42h00 1.00 3.00
T-E09-1354 UCE 4 GESTION DES EMPLOIS ET DES PARCOURS

PROFESSIONNELS (GEPP)
42h00 1.00 3.00

T-E09-1355 AMS : REALISER UNE ANALYSE DANS L�ORGANISME
D'ACCUEIL EN IDENTIFIANT LES ENJEUX MANAGERIAUX AU
PRISME DU CADRE THEO

77h00 1.00 5.00

T-U09-4002 UE 2 MISE EN SITUATION PROFESSIONNELLE I 26h00 1.00 9.00
T-E09-1356 UCE 1 REGULATION ET GAPP 21h00
T-E09-1357 UCE 2 TUTORAT/ETUDIANT 05h00
T-E09-1358 UCE 3 PERIODE ENTREPRISE (ALTERNANCE OU STAGE) 1.00 9.00

Parcours Master M2MAORGAT - MANAGEMENT DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU
TRAVAIL - Semestre 2

Responsable : Jean-pierre Costa  

Code Enseignements et Unités d'enseignements Volume H. Coefficient ECTS
T-U09-4003 UE 3 PRODUCTION DE RESSOURCES POUR LE MANAGEMENT 175h00 1.00 15.00
T-E09-1361 UCE 1 GESTION ET EVALUATION DES DISPOSITIFS DE

MANAGEMENT
42h00 1.00 3.00

T-E09-1362 UCE 2 PILOTAGE DE L�INGENIERIE DE FORMATION ET
PEDAGOGIQUE

42h00 1.00 3.00

T-E09-1363 UCE 3 MANAGEMENT DU TRAVAIL DIGITALISE 28h00 1.00 2.00
T-E09-1364 AMS : TRAVAIL DE GROUPE EN MODE PROJET. RéALISATION

DE RESSOURCES MANAGERIALES LIEES AUX ANALYSES
REALISEES AU 1ER

63h00 1.00 7.00

T-U09-4004 UE 4 MISE EN SITUATION PROFESSIONNELLE II 40h00 1.00 15.00
T-E09-1365 UCE 1 REGULATION ET GAPP 21h00
T-E09-1366 UCE 2 TUTORAT/ETUDIANT 05h00
T-E09-1367 UCE 3 PORTFOLIO 14h00
T-E09-1368 UCE 4 PERIODE ENTREPRISE (ALTERNANCE OU STAGE) 1.00 15.00

DETAILS DES ENSEIGNEMENTS
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T-U09-4001 - UE 1 MANAGER DES ORGANISATIONS PAR L�ANALYSE DU
TRAVAIL

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
21.00 1.00 - 259h00 Semestre 1

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1351 - UCE 1 BASES THEORIQUES ET METHODOLOGIQUES DES
DIFFERENTS COURANTS DE L�ANALYSE DU TRAVAIL

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
3.00 1.00 - 49h00 - CM : 28h00 TDII : 21h00 Semestre 1

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1352 - UCE 2 MANAGEMENT DES ORGANISATIONS ET L�ANALYSE DU
TRAVAIL

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
3.00 1.00 - 49h00 - CM : 28h00 TDII : 21h00 Semestre 1

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1353 - UCE 3 SYSTEME DE MANAGEMENT ET GESTION DE PROJET

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
3.00 1.00 - 42h00 - CM : 21h00 TDII : 21h00 Semestre 1

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1354 - UCE 4 GESTION DES EMPLOIS ET DES PARCOURS
PROFESSIONNELS (GEPP)

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
3.00 1.00 - 42h00 - CM : 21h00 TDII : 21h00 Semestre 1

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1355 - AMS : REALISER UNE ANALYSE DANS L�ORGANISME D'ACCUEIL EN
IDENTIFIANT LES ENJEUX MANAGERIAUX AU PRISME DU CADRE THEO

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
5.00 1.00 - 77h00 - TDII : 77h00 Semestre 1

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-U09-4002 - UE 2 MISE EN SITUATION PROFESSIONNELLE I

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
9.00 1.00 - 26h00 Semestre 1

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1356 - UCE 1 REGULATION ET GAPP

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
- - - 21h00 - TDII : 21h00 Semestre 1

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1357 - UCE 2 TUTORAT/ETUDIANT

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
- - - 05h00 - TDII : 05h00 Semestre 1

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1358 - UCE 3 PERIODE ENTREPRISE (ALTERNANCE OU STAGE)

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
9.00 1.00 - - Semestre 1

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-U09-4003 - UE 3 PRODUCTION DE RESSOURCES POUR LE MANAGEMENT

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
15.00 1.00 - 175h00 Semestre 2

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1361 - UCE 1 GESTION ET EVALUATION DES DISPOSITIFS DE
MANAGEMENT

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
3.00 1.00 - 42h00 - CM : 21h00 TDII : 21h00 Semestre 2

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques

MASTER POLITIQUES PUBLIQUES - MANAGEMENT DES ORGANISATIONS PAR L'ANALYSE DU TRAVAIL
Page 16/24



Année Universitaire : 2024 - 2025
 

T-E09-1362 - UCE 2 PILOTAGE DE L�INGENIERIE DE FORMATION ET
PEDAGOGIQUE

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
3.00 1.00 - 42h00 - CM : 21h00 TDII : 21h00 Semestre 2

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1363 - UCE 3 MANAGEMENT DU TRAVAIL DIGITALISE

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
2.00 1.00 - 28h00 - CM : 14h00 TDII : 14h00 Semestre 2

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1364 - AMS : TRAVAIL DE GROUPE EN MODE PROJET. RéALISATION DE
RESSOURCES MANAGERIALES LIEES AUX ANALYSES REALISEES AU 1ER

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
7.00 1.00 - 63h00 - TDII : 63h00 Semestre 2

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-U09-4004 - UE 4 MISE EN SITUATION PROFESSIONNELLE II

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
15.00 1.00 - 40h00 Semestre 2

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1365 - UCE 1 REGULATION ET GAPP

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
- - - 21h00 - TDII : 21h00 Semestre 2

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1366 - UCE 2 TUTORAT/ETUDIANT

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
- - - 05h00 - TDII : 05h00 Semestre 2

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1367 - UCE 3 PORTFOLIO

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
- - - 14h00 - TDII : 14h00 Semestre 2

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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T-E09-1368 - UCE 4 PERIODE ENTREPRISE (ALTERNANCE OU STAGE)

Crédits ECTS Coefficents Enseignant-e responsable Volume horaire Période
15.00 1.00 - - Semestre 2

Objectifs

Description

Travail attendu

Modalités de contrôle des
connaissances

Prérequis

Compétences acquises

Références bibliographiques et
ressources numériques
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